

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۳ جون ۲۰۲۰

"غنی احمدزی" حق ندارد، "قیومی" را "ممنوع الخروج" اعلام دارد!

دوشنبه- ۰۲ سرطان ۱۳۹۹ - کابل: در جریان هفته اخیر بارها از طریق رسانه ها مطلع شدیم که بنا به فرمان شخص "غنی احمدزی" ۶۷ تن از کارمندان و مقامات بالارتبة یکی از مراکز فساد در دولت دست نشانده یعنی وزارت مالیه ممنوع الخروج اعلام شده اند.

در این میان باز هم اکثر رسانه ها می کوشند قضیه را در دو بعد خلاصه نمایند: بعد این که ممنوع الخروجی اعلام داشتن افراد از صلاحیت های "رئیس جمهور" نیست بلکه این فقط "لوی څارنوال" و "محکمه است که صلاحیت صدور چنین حکمی را دارند و دیگر این که "غنی احمدزی" وقتی تقریباً تمام اراکین وزارت مالیه را ممنوع الخروج اعلام داشته است، چرا شخص وزیر مالیه "همایون قیومی" را نیز شامل نساخته است. در یادداشت امروز توجه شما را به همین بخش دوم انتقادات رسانه ها جلب می نمایم:

۱- "غنی احمدزی" و یا هر فرد دیگری که به جایش تحت شرایط سیاسی مسلط کنونی قرار گیرد، حق، صلاحیت، اجازه و خواست آن را ندارد تا به فردی در قد و قامت "قیومی" بگوید که بالای چشمت ابروست. زیرا:

*- این را می دانیم که "قیومی" نه تنها تبعه ایالات متحده امریکاست، بلکه از طرف یکی از مؤسسات رسمی آن کشور در بدل اخذ معاش سالانه ۲۵۰ هزار دالر وظیفه دارد تا در افغانستان "کار" نماید.

*- این می دانیم که دولت دست نشانده بعد از امضای موافقتنامه ها با امپریالیسم امریکا، رسماً تعهد نموده است که هیچ گاهی تحت هیچ شرایطی و برای انجام هیچ جرمی این حق را ندارد تا از یکی از اتباع امریکا بازخواست نماید.

*- این یعنی به رسمیت شناختن "کاپیتالیسم" در مقابل امپریالیسم امریکا. بر مبنای همین حق بوده که دولت دست نشانده در جریان حدود دو دهه هیچ گاهی به خود اجازه نداده است تا به علت جنایاتی که امپریالیسم امریکا چه به مثابه یک کلیت و چه هم توسط افراد مشخصی در افغانستان مرتکب شده اند مورد بازخواست قرار گیرند. برجسته ترین و زنده ترین نوع آن، امتناع امپریالیسم امریکا از سپردن یک تن از افسران که چهارسال قبل در هلمند ۱۷ زن، کودک و پیرو جوان غیر نظامی را کشت و اجساد آنها را آتش زد، بود.

بناء گفته می توانیم وقتی "غنی احمدزی" و در کل حاکمیت دست نشانده اجازه آن را نداشته باشند تا از یک جنایتکار جنگی و یک ناقض حقوق بشر مواخذه نمایند، چگونه قادر خواهند شد تا از یک "نورچشمی استخباراتی" آن کشور آنهم

به علت سرقت و اختلاس چیزی بپرسد. یعنی ممنوع الخروج اعلام داشتن "قیومی" در صلاحیت "غنی احمدزی" نیست.

۲- دومین علتی که "غنی احمدزی" نمی تواند "قیومی" را ممنوع الخروج اعلام داشته فرمان به مؤاخذه از وی را صادر نماید، شرکت مستقیم خودش در تمام اختلاس های مالی است که در زمان "قیومی" صورت گرفته است. مثلاً استفاده از کود ۹۱ دولت، حاتم بخشی های انتخاباتی از بودجه رسمی دولت، مقرر نمودن ده ها و صد ها نورچشمی مختلس، بیسواد و فاسد در رأس مقامات پول زای وزارت مالیه همه به دستور مستقیم شخص "غنی احمدزی"، سپردن قرار دادهای "نان و آب دار" به فامیل همسر "غنی احمدزی"، گرفتن سرچوالب غارت منابع ملی و بین المللی توسط باند نزدیک به "غنی احمدزی" در ارگ و ... ده ها مورد دیگر از مسایلی که در تمام آنها "غنی احمدزی" و "قیومی" مشترکاً و در دست یک دیگر عمل نموده اند، مشترکاً سرقت نموده اند، مشترکاً اختلاس نموده اند و مشترکاً افغانستان را فروخته اند.

در چین شرایطی مسلم است که "غنی احمدزی" نمی تواند "قیومی" را "ممنوع الخروج" اعلام دارد. زیرا مؤاخذه از "قیومی" در واقعیت امر می تواند به معنای مؤاخذه از شخص خودش باشد.

هموطنان گرامی!

تا زمانی که کشور ما در اشغال نیروهای اشغالگر قرار دارد و تا زمانی که موافقتنامه های ننگین دوران اشغال قانونیت داشته باشند، دولت دست نشانده هیچ گاهی اجازه نخواهد یافت تا یک فرد از اتباع امپریالیسم امریکا را مورد مؤاخذه قرار دهد. این وضعیت به موجودیت "غنی احمدزی" و یا هم "طالب" و "ملابرادر" رابطه ندارد، باید این را بدانیم حتا اگر فردا آنها را نیز بر اریکه قدرت بگمارند، در موجودیت پیمانهای امضاء شده در دو دهه اخیر، آنها نیز به افرادی از قماش "قیومی" حق ندارند بگویند که "بالای چشم شان ابروست".

هموطنان گرامی!

بیائید واقعیت ها را همان طوری که هست ببینیم و درک نماییم، از جمله واقعیت مستعمره بودن کشور ما. این را باید بدانیم که اگر می خواهیم مختلسان و خاینان و جنایتکاران را مؤاخذه نماییم، می باید نخست شرایط و فضای آن را مساعد بسازیم، یعنی بکوشیم تا استعمار و تمام مقاولات استعماری را به زباله دان تاریخ بفرستیم، مطمئن باشید با تحقق این هدف، فضای آلوده به خیانت، اختلاس و جنایت نیز با مجریان آن راهی گورستان تاریخ خواهند شد.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزءلایتنجای مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!

سرکها ما را می طلبد!